令和７年 10 月 15 日

中越地区中学校長 様

関  係  者   様

十日町市中魚沼郡中学校教育研究会長 樋口 重正

十日町市立中条中学校長 友野 直己

令和７・８年度 新潟県中学校教育研究会指定（中越地区・数学）

プレ授業公開研究発表会の御案内

 秋麗の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の会を下記のように開催いたします。この会は、新潟県中学校教育研究会の指定研究推進

事業（２年間）の１年次の発表になります。自分の見方や考え方を分かりやすく伝えたり、自他の考え

を比較して共通点や相違点を見つけようとしたりするなど、主体的に学習に取り組む姿をご覧いただき

たいと考えています。

 つきましては、御多用のこととは存じますが、多くの皆様から御参加いただきますよう御案内申し上

げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和７年 11 月 18 日（火） 13：45～16：30

２ 会  場  十日町市立中条中学校   〒949-8615 十日町市中条甲 569－1

                     Tel 025－752－3020

                     Fax 025－752－2517

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  十日町市中魚沼郡中学校教育研究会

４ 日  程

 13:30 13:45              14:35  14:50                               16:20  16:30

受

付
授業公開

移

動
授業協議会・ご指導

閉

会

５ 指 導 者   中越教育事務所学校支援第２課 指導主事 笠井 繁 様

主体的に学びに向かう生徒の育成

～全員参加型の授業を目指して～

６ 内  容

【授業公開】

学 組 授 業 者 教科・領域 内容

２年１組 小林 成夢 教諭 数学 データの活用

 【全体指導】  中越教育事務所学校支援第２課 指導主事 笠井 繁 様

７ 参加申込み

 【申込み方法】 別紙参加申込書に御記入の上、FAX または E-mail もしくは以下のＱＲコード

から直接お申込みください。

         FAX  025－763－4105

         E-mail tokamachi.nakasato-jhs@edu-niigata.ed.jp

【申込み先】  十日町市立中里中学校 小島 啓介

 【締め切り】  令和７年 11 月４日（火）までにお願いします。

          ※ 学校事情により、締め切りを早めに設定さ

せていただきます。

 【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

          十日町市立中里中学校 小島 啓介

           TEL 025－763－3128

【参加申込送信票】  （送り状不要）

  十日町市立中里中学校   小島 啓介 あて

令和７・８年度 新潟県中学校教育研究会指定（中越地区・数学）

 プレ授業公開研究発表会参加申込書

所属・勤務先

電話番号・FAX番号

メールアドレス

職 名 氏   名 車の利用 備    考

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

※ 自家用車で御参加の場合は、できるだけ乗り合いでお願いします。

【申込み方法】 本票に御記入の上、FAX または E-mail もしくは以下のＱＲコードから直接お申込

みください。

         FAX   025－763－4105

         E-mail  tokamachi.nakasato-jhs @edu-niigata.ed.jp

【申込み先】  十日町市立中里中学校 小島 啓介 あて

【締め切り】  令和７年 11 月４日（火）までにお願いします。

         ※ 学校事情により、締め切りを早めに設定させ

ていただきます。

【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

         十日町市立中里中学校 小島 啓介 あて

          TEL 025－763－3128